ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ
Я СОВЕТ
Муниципальнэгъэпсыкiэ зиiэ
«Кужорскэкъоджэпсэупiэм»

385765 ст.Кужорскэр
ул. Лениэр,21

	СОВЕТ НАРОДНЫХ
ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»

385765 ст.Кужорская
ул. Ленина,21

Телефон: (887777) 2-84-84	                                                              Телефон: (887777) 2-84-84

	ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»

О внесении изменений и дополнений в решение
 Совета народных депутатов
МО «Кужорское сельское поселение» от 11.12.2017 г. №13
«О бюджете муниципального образования
«Кужорское сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.

                           В соответствии со ст. 48    Устава  муниципального образования «Кужорское сельское поселение» Совета народных депутатов муниципального образования «Кужорское сельское поселение» решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов МО «Кужорское сельское поселение» № 13 от 11.12.2017 года «О бюджете муниципального образования «Кужорское сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы:
1) В ст.1 п.1 число доходов составило в сумме  10 429 663,00рублей.
2) В ст.1 п.2 число расходов составило в сумме 11 409 952,66 рублей.
Приложения 2,3,4,5,6,7 изложить в новой редакции согласно приложениям 2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.
Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»Крюков В.А.

№ ______
от  «_____» июня 2018 г.

ст.Кужорская

	Уведомление

	Лимитов бюджетных обязательств № 4

	Муниципального образования «Кужорское сельское поселение»

	На 01.07.2018

	Наименование
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	вид расходов
	Сумма на 2017 год

	программная (непрограммная часть)
	направление

	Общегосударственные вопросы
	0100

	4 611,608

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	721,282

	Глава муниципального образования (Фонд оплаты труда и страховые взносы)
	0102
	61001
	00100
	121
	553,980

	Глава муниципального образования (Фонд оплаты труда и страховые взносы)
	0102
	61001
	00100
	129
	167,302

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	3 494,495

	Обеспечение функций органами местного самоуправления (Фонд оплаты труда и страховые взносы)
	0104
	61006
	80400
	121
	2 369,044

	Обеспечение функций органами местного самоуправления (Фонд оплаты труда и страховые взносы)
	0104
	61006
	80400
	129
	715,451

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	61006
	80400
	244
	378,000

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	61006
	80400
	851
	10,000

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	61006
	80400
	852
	11,000

	Уплата иных платежей
	0104
	61006
	80400
	853
	11,000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106

	28,060

	Обеспечение функций органа местного самоуправления (Иные межбюджетные трансферты)
	0106
	61004
	80400
	540
	28,060

	Резервные средства
	0111
	62002
	00000

	30, 000

	Резервные фонды  администраций поселений (резервные средства)
	0111
	62002
	05100
	870
	30, 000

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	337,771

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	61006
	70040
	244
	71,500

	Субвенции на осуществление государственных полномочий Республики Адыгея в сфере административных правоотношений (Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	0113
	61007
	61010
	244
	33, 000

	Закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	0113
	62004
	04160

	233,271

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	62004
	04160
	244
	158,271

	Уплата иных платежей
	0113
	62004
	04160
	853
	75,000

	Национальная оборона
	0200

	162,700

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Фонд оплаты труда и страховые взносы)
	0203
	61008
	51180
	121
	113,868

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Фонд оплаты труда и страховые взносы)
	0203
	61008
	51180
	129
	34,388

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0203
	61008
	51180
	244
	14,444

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	30, 000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	0309
	69001
	00110
	244
	30, 000

	Национальная экономика
	0400

	3 661,478

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	3 661,478

	Мероприятия за счет средств дорожного фонда (Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	0409
	63001
	00810
	244
	3 661,478

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	500,075

	Коммунальное хозяйство
	0502

	70,000

	Бюджетные инвестиции
	0502
	94006
	00180
	414
	70,000

	Муниципальная инвестиционная программа «Строительство ограждений вокруг охранной зоны водозаборных скважин»
	0502
	94006
	00180
	414
	70,000

	Благоустройство
	0503

	430,075

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	64003
	01990
	244
	330,075

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Кужорского сельского поселения на 2018 -2022 годы.
	0503
	9А001
	L555

	100,000

	Комплексное обустройство населённых пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	0503
	9А001
	L555

	100,000

	 Культура, кинематография
	0800

	561,219

	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд)
	0801
	66000
	02010
	244
	558,219

	Уплата иных платежей
	0801
	66000
	02010
	853
	3,000

	Социальная политика
	1000

	1 882,872

	Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы (Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления)
	1001
	67001
	03000
	312
	165,672

	Социальное обеспечение населения
	1003

	1 717,200

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	1003
	92000
	L4970
	322
	1 717,200

	Всего расходов:

	11 409,952

Глава Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»                                                                                      Крюков В.А.

Начальник финансового отдела	Климова А.В.

Пояснительная записка
к изменению решения Совета народных депутатов муниципального образования «Кужорское сельское поселение»
«О внесение изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Кужорское сельское поселение» на 2018 год»
Доходы:
Доходная  часть бюджета составила 10 429 663,00 рублей.
В результате того, что администрация муниципального образования не включена в 2018 году в Федеральную программа "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2020 годы", уменьшить прочие безвозмездные поступления на 395 520,00 руб. Таким образом, бюджетные назначения составят 10 429 663,00 рублей.

Расходы:
Расходная  часть бюджета составила 11 409 952,66 рублей.
Уменьшили  расходы по 0502 виду расходов 400 на сумму 395 520,00  руб. и составили  0,00 руб.
Увеличили  расходы по 0113 виду расходов 244 на сумму 20 000,00  руб. и составили  158 271,31 руб.
Увеличили  расходы по 0801 виду расходов 244 на сумму 55 000,00  руб. и составили 558 219,00 руб.
Уменьшили  расходы по 1102 виду расходов 400 на сумму 75 000,00  руб. и составили  0,00 руб.

Исполнитель                              А.В. Климова
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]